PAGE
5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

«ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«   30   »    12     2015 г.  № 4350
г.Клинцы

О внесении изменений в постановление

Клинцовской городской администрации

от 09.10.2015г. № 3134 «О  порядке  формирования
муниципального задания  на  оказание
муниципальных услуг (выполнение  работ)
в отношении муниципальных учреждений
городского округа «город Клинцы Брянской
области» и финансового   обеспечения
выполнения муниципального задания

муниципальными учреждениями городского
округа «город Клинцы Брянской области»»
В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2014 года № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении и утверждении ведомственных перечней государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об общих требованиях к формированию, ведению и утверждению ведомственных перечней государственных (муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями (субъектов) Российской Федерации (муниципальными учреждениями)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Порядок формирования, ведения  утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа «город Клинцы Брянской области», утвержденный постановлением Клинцовской городской администрации от 09.10.2015 г. № 3134 «О порядке формирования муниципального задания  на  оказание муниципальных услуг (выполнение  работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа «город Клинцы Брянской области» и финансового   обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями городского округа «город Клинцы Брянской области»», согласно приложению.
2. Приложение  к порядку формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней  муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа «город Клинцы Брянской области» утвердить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Клинцовской городской администрации в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.

Глава Клинцовской городской администрации                                   С.Ю.Евтеев
Исп. Титенко М.А.
Тел. 4-31-32
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы Клинцовской

городской администрации                                                          Лубская Л.Д.

Начальник отдела образования

Клинцовской городской администрации                                  Пинчукова Л.А.
Начальник отдела культуры и по делам

молодежи Клинцовской городской администрации                Байдакова Н.Б.

Начальник отдела бухгалтерского учета

Клинцовской городской администрации                                  Павленко Л.И.

Начальник отдела юридической службы

Клинцовской городской администрации                                  Лаврова И.Н.
Приложение к постановлению

Клинцовской городской

администрации

от  30.12.2015 г. № 4350
ИЗМЕНЕНИЯ

в порядок формирования, ведения и утверждения
 ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями городского округа
«город Клинцы Брянской области»

1. Дополнить Порядок пунктами 6-10 следующего содержания:

«6. Ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) формируются и ведутся в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее –система «Электронный бюджет»).
7. Утверждение ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) осуществляется посредством утверждения ведомственного перечня муниципальных  услуг (работ) в форме документа на бумажном носителе  или утверждения ведомственного перечня муниципальных (услуг) работ в форме электронного документа в системе «Электронный бюджет».

8. В случае утверждения ведомственного перечня государственных услуг (работ) в форме документа на бумажном носителе орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений:
формирует в системе «Электронный бюджет» проект ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

формирует проект ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) на бумажном носителе посредством экспорта документа из системы «Электронный бюджет»;

направляет проект ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) на бумажном носителе на согласование в департамент финансов Брянской области;

размещает согласованный и утвержденный ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) и официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет».
9. В случае утверждения ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) в форме электронного документа в Системе Электронный бюджет» орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений:

формирует в системе «Электронный бюджет» проект ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

организует согласование проекта ведомственного перечня муниципальных услуг (работ) в системе  «Электронный бюджет» с финансовым управлением Клинцовской городской администрации;
утверждает ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) в системе «Электронный бюджет»  путем подписания электронной подписью;

размещает утвержденный ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) на едином портале бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) и официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях (www.bus.gov.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
10. В случае внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни государственных и муниципальных услуг и работ орган местного самоуправления, осуществляющий функции и полномочия муниципальных учреждений, в срок не позднее 14 дней после внесения изменений в базовые (отраслевые) перечни вносят соответствующие изменения в ведомственные перечни муниципальных услуг (работ).

Изменения в ведомственные перечни муниципальных услуг (работ) вносятся с учетом положений пунктов 8,9 настоящего Порядка.».